_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 - Jd. Helena – CEP: 06765-000– Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

ATA DE HABILITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 20/2025

Processo Administrativo nº 33/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 32 câmeras IP (sistema de

monitoramento - CFTV), incluindo a instalação, materiais de infraestrutura, manutenção

preventiva e corretiva, extensivo as outras 44 câmeras já existentes no prédio da CMTS,

conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. O contrato terá vigência inicial de 12

(doze) meses, prorrogável nos termos da Lei nº 14.133/2021.

1. Reunião de Habilitação

Aos 08 dias do mês de setembro de 2025, às 10 horas, na sede da Câmara Municipal de Taboão

da Serra, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para análise da documentação de

habilitação apresentada pela empresa melhor classificada no julgamento da Dispensa de Licitação

nº 20/2025.

2. Empresa Convocada

GIOVANI PEREIRA BARBOSA, CNPJ nº 14.402.665/0001-36, declarada classificada em 1º

lugar no julgamento de preços, com valor global de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e

duzentos reais).

3. Documentação de Habilitação

Foram examinados os documentos apresentados pela empresa, em conformidade com as

exigências previstas no Termo de Referência e na Lei nº 14.133/2021, abrangendo:

 Habilitação jurídica;

 Regularidade fiscal e trabalhista;

 Qualificação técnica (incluindo o Atestado de Visita Técnica);

 Demais anexos e declarações constantes do TR.

4. Resultado da Análise

Após análise, a Comissão constatou que a empresa GIOVANI PEREIRA BARBOSA:

 Apresentou o menor valor global entre as propostas recebidas;

 Atendeu integralmente às exigências de habilitação previstas no TR e na legislação

vigente.

http://www.camarataboao.sp.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 - Jd. Helena – CEP: 06765-000– Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

Dessa forma, a empresa é declarada HABILITADA para prosseguimento do processo, sendo

confirmada como vencedora da Dispensa nº 20/2025.

5. Deliberação

A Comissão Permanente de Licitações declara a empresa GIOVANI PEREIRA BARBOSA

habilitada e vencedora do certame, pelo valor global de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e

duzentos reais), para execução do objeto previsto.

Taboão da Serra, 08 de setembro de 2025.

Comissão Permanente de Licitações

http://www.camarataboao.sp.gov.br/